
 

                                                                                                                                  
Република Србија  
ОПШТИНА ВЛАСОТИНЦЕ 
Председник општине 
01 број: 400-29-33/2025 
02.04.2025.године  
Власотинце 
 
 На основу члана 25.Закона о јавном информисању и медијима (Службени 
гласник РС“, бр.92/23), члана 18., 19.  и 22.Правилника о суфинансирању пројеката 
за остваривање јавног интереса у области јавног информисања (Сл.гласник РС“ 
бр.  6/24 и 106/24), чл.14.Правилника о начину успостављања и садржини 
Јединственог информационог система за спровођење и праћење суфинансирања 
пројеката у области јавног информисања („Сл.гласник РС“, бр. 97/2024), члана 
44.ст.1.тачка 5.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и чл.66. став 1. тачка 9. Статута 
општине Власотинце („Службени гласник града Лесковца“, број 6/19), Председник 
општине Власотинце, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ОЦЕНУ ПРОЈЕКАТА ПОДНЕТИХ НА 

КОНКУРС ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ЈАВНОГ 
ИНТЕРЕСА У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА У 2025.ГОДИНИ 

 
 
I 

 Именују се чланови  Комисије за оцену пројеката поднетих на Конкурс за 
суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 
информисања у 2025.години, који је објављен на интернет страници општине 
Власотинце и порталу Јединственог информационог система 13.02.2025.године, (у 
даљем тексту Комисија), и то: 
 
          1.Миодраг Миљковић, на предлог Центра за медијску културу и образовање,  
          2.Милош Рајковић, на предлог Удружења радио станица „РАБ Србија“ и 
          3.Зоран Величковић, самостални кандидат-стручњак за медије 
             
 Послове секретара Комисије обављаће Ивана Станојевић, запослена у 
општини Власотинце.  

II 
 Комисија на првој седници бира председника комисије. 
     Председник комисије координира рад комисије и води седнице. 
 

 
III 

 Комисија обавља следеће послове: 
1) разматра и оцењује пројекте у складу са бодовном листом за оцењивање 

пројеката; 
2) сачињава ранг листу пројеката на основу броја добијених бодова; 
3) предлаже износ средстава за подржане пројекте полазећи од планираних 

активности и оцене буџета пројекта, а на основу ранг листе; 



4) доставља руководиоцу органа који је расписао конкурс потписан предлог 
расподеле средстава, са образложењем и 

5) поново разматра и одлучује о пројектима, у ситуацији када руководилац 
органа јавне власти оцени да предлог комисије није у складу са прописом или 
са критеријумима који су објављени у јавном позиву. 

 
IV 

    Са председником и члановима Комисије, закључује се уговор којим се 
утврђују права и обавезе чланова комисије, укључујући и висину накнаде за радно 
ангажовање, сходно чл.22.ст.3.Правилника о суфинансирању пројеката за 
остваривање јавног интереса у области јавног информисања (Сл.гласник РС“ бр.  
6/24 и 106/24). 
                Секретару Комисије се одређује накнаду за рад у висини од 5% од 
просечне нето зараде у РС, на основу последњег објављеног податка органа 
надлежног за послове статистике у мементу одржавања седнице, по одржаној 
седници, сходно члану 2.Одлуке о накнадама чланова радних тела именованих од 
стране Општинског већа и председника општине („Сл.гласник града Лесковца“ број 
6/19). 

V 
 Ово Решење ступа на снагу даном објављивања на званичној интернет 
страници општине Власотинце и порталу Јединственог информационог система. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 На основу Закона о јавном информисању и медијима, Закона о локалној 
самоуправи, Статута општине Власотинце, Одлуке о буџету општине Власотинце 
за 2025.годину, Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног 
интереса у области јавног информисања, Правилника о начину успостављања и 
садржини Јединственог информационог система за спровођење и праћење 
суфинансирања пројеката у области јавног информисања и Одлуке о расписивању 
конкурса за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области 
јавног информисања у 2025.години од 13.02.2025.године, 01 бр.02-173/2025 
расписан је Конкурс за суфинансирање проjеката за остваривање јавног интереса 
у области јавног информисања у 2025.години, заведен под 01 бр.400-29/2025 који 
је објављен 13.02.2025.године на интернет страници општине Власотинце и 
порталу Јединственог информационог система. 
             Чланом 25. ст.1. и 3.Закона о јавном информисању и медијима и чл.18.и 
19.Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у 
области јавног информисања прописано је да оцену пројеката поднетих на 
конкурс врши комисија од три или пет чланова коју именује руководилац органа 
који је расписао конкурс и то из реда теоретичара, аналитичара и практичара из 
области медија који се самостално пријављују, односно која пријављују 
новинарска и медијска удружења, a који нису у сукобу интереса, односно који не 
обављају јавну функцију, у смислу прописа којима се уређује сукоб интереса при 
обављању јавне функције. 
             На основу чл.25.ст.4.и 5.Закона о јавном информисању и медијима  
прописано је да се већина чланова комисије именује на предлог новинарских и 
медијских удружења уколико такав предлог постоји и уколико предложена лица 
испуњавају законом предвиђене услове.За члана комисије може бити именовано 
лице које ужива углед у стручној јавности, којe има академско образовање из 
области значајних за медије или је објавило научне и стручне радове или има 
искуство у области медија. 



             На основу чл. 22.ст.2.Правилника о суфинансирању пројеката за 
остваривање јавног интереса у области јавног информисања одлука о 
именовању чланова комисије доноси се у форми решења. 
              Поступајући по наведеним прописима, а  имајући у виду бодовање 
пријављених кандидата за чланове комисије, односно бодовну листу у оквиру 
Јединственог информационог система, председник општине Власотинце је 
одлучио као у диспозитиву овог решења.  
 
 
                             ПРЕДСЕДНИК 
        ОПШТИНЕ ВЛАСОТИНЦЕ 
            Братислав Петровић 
 
 
 
 
 
 
 


